



J-Debit取引実績報告 (2017年9月分)

キャッシュカードでお支払い

◆月別取引実績 (2015年～2017年)

※ 数値を四捨五入している関係上、地域別・業種別の数値と異なる場合があります。

2017年	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	年間合計
取引金額 (百万円)	31,632	32,406	40,137	29,116	29,807	30,298	33,341	29,021	27,750				283,508
取引件数 (千件)	796	765	901	755	758	781	854	741	721				7,071
平均単価 (円)	39,760	42,340	44,530	38,580	39,330	38,790	39,040	39,180	38,500				40,090
↓													
2016年(参考)	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	年間合計
取引金額 (百万円)	31,936	33,099	35,288	31,911	33,034	34,490	38,482	33,836	30,825	31,921	31,692	35,827	402,342
取引件数 (千件)	820	791	835	807	809	828	916	784	771	814	810	900	9,886
平均単価 (円)	38,940	41,820	42,260	39,550	40,810	41,630	41,990	43,170	39,980	39,210	39,130	39,800	40,700
↓													
2015年(参考)	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	年間合計
取引金額 (百万円)	35,418	35,378	42,236	35,406	35,462	35,911	38,520	34,410	32,371	33,358	32,709	37,371	428,550
取引件数 (千件)	893	843	910	884	883	886	973	862	824	860	845	935	10,598
平均単価 (円)	39,670	41,980	46,430	40,030	40,140	40,510	39,590	39,910	39,290	38,780	38,700	39,960	40,430

◆地域別取引高 (2017年)

※「地域」は、日本デビットカード推進協議会に登録されている所在地を基に区分

金額 (百万円)	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	年間合計
1 北海道	19	16	22	21	21	25	22	20	24				190
2 東北	29	27	28	28	26	32	27	27	28				252
3 東京	16,644	15,900	19,982	16,291	16,131	16,601	18,790	15,986	15,372				151,698
4 関東(東京を除く)	12,095	14,057	17,071	10,098	11,164	11,022	11,367	10,658	9,902				107,434
5 甲信越・北陸	108	83	123	96	81	87	140	90	84				892
6 東海	282	262	315	254	237	257	287	234	285				2,412
7 大阪	1,728	1,480	1,828	1,671	1,566	1,609	1,806	1,318	1,432				14,439
8 近畿(大阪を除く)	142	114	148	134	120	135	203	145	113				1,254
9 中国	338	264	372	301	254	316	456	347	295				2,943
10 四国	95	80	92	84	79	85	87	67	87				757
11 九州・沖縄	151	123	157	136	128	130	156	128	126				1,235
月計	31,632	32,406	40,137	29,116	29,807	30,298	33,341	29,021	27,750				283,508

件数 (件)	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	年間合計
1 北海道	1,300	1,100	1,300	1,300	1,400	1,400	1,400	1,400	1,200				11,800
2 東北	900	900	1,000	1,000	900	1,000	900	900	900				8,400
3 東京	577,700	538,900	646,900	547,200	546,900	553,500	600,500	545,500	520,800				5,077,900
4 関東(東京を除く)	102,800	125,000	135,300	88,200	94,000	106,600	121,600	96,500	93,400				963,400
5 甲信越・北陸	2,400	1,900	2,400	2,100	1,700	1,900	2,400	1,700	1,800				18,300
6 東海	7,800	6,800	8,500	7,400	7,500	7,500	7,700	6,500	7,500				67,000
7 大阪	84,800	76,700	88,700	91,600	90,600	93,300	99,200	72,700	80,100				777,700
8 近畿(大阪を除く)	3,100	2,500	2,800	2,700	2,400	2,700	3,500	2,800	2,500				25,000
9 中国	6,900	5,800	6,900	6,000	5,500	6,500	8,300	6,200	6,000				57,900
10 四国	3,000	2,500	2,900	2,800	2,600	2,800	3,100	2,500	2,600				24,800
11 九州・沖縄	4,900	3,800	4,600	4,300	4,000	4,200	5,400	3,900	3,800				38,900
月計	795,500	765,300	901,300	754,600	757,700	781,300	854,100	740,700	720,600				7,071,100

◆業種別取引高 (2017年)

※「業種」は、日本デビットカード推進協議会に登録されている業種を基に区分

金額 (百万円)	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	年間合計
1 百貨店	590	435	593	509	503	500	564	387	470				4,551
2 スーパーストア	5	4	3	3	3	4	4	3	3				32
3 衣類等小売	362	287	364	343	319	333	328	251	339				2,926
4 各種商品・食品小売	36	30	38	32	30	34	38	36	33				307
5 自動車関連	147	154	166	133	96	110	121	107	125				1,159
6 家電等小売	3,322	2,629	3,447	2,967	2,946	3,177	4,826	3,242	2,713				29,269
7 病院・医薬品・化粧品	142	133	147	140	143	145	149	150	135				1,284
8 証券・生保・損保	3,702	5,641	7,274	1,688	1,729	1,903	2,031	1,571	1,509				27,048
9 旅客運輸・運送・タクシー	30	21	30	45	26	19	27	20	28				246
10 旅行・宿泊	7	9	9	11	8	9	11	12	9				85
11 専門店ビル・商店街等	52	38	50	47	39	45	45	36	41				393
12 各種学校・スクール等	335	263	344	320	235	273	288	282	319				2,659
13 その他業種	9,642	9,398	10,356	10,176	12,325	10,550	10,192	10,046	9,200				91,885
14 情報処理センター	13,260	13,364	17,316	12,701	11,405	13,197	14,718	12,880	12,826				121,667
月計	31,632	32,406	40,137	29,116	29,807	30,298	33,341	29,021	27,750				283,508

件数 (件)	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	年間合計
1 百貨店	20,700	15,200	19,000	16,800	17,900	18,000	23,100	14,300	15,700				160,700
2 スーパーストア	900	600	600	500	500	400	500	400	400				4,800
3 衣類等小売	27,800	25,000	30,300	31,600	30,800	31,300	33,500	23,600	29,200				263,100
4 各種商品・食品小売	8,200	7,300	7,900	7,000	7,100	7,000	8,100	8,000	6,900				67,500
5 自動車関連	600	700	800	600	500	600	700	600	600				5,700
6 家電等小売	74,000	57,200	69,400	63,400	60,600	63,500	86,700	66,100	58,500				599,400
7 病院・医薬品・化粧品	7,300	7,100	8,000	7,500	7,500	7,800	7,700	7,700	7,500				68,100
8 証券・生保・損保	76,600	101,800	107,600	75,600	81,200	87,200	95,200	73,200	71,800				770,200
9 旅客運輸・運送・タクシー	1,200	900	1,100	1,400	1,000	900	1,100	900	1,000				9,500
10 旅行・宿泊	100	100	100	100	100	200	100	100	100				1,000
11 専門店ビル・商店街等	2,100	1,500	2,000	1,900	1,700	1,800	2,100	1,500	1,500				16,100
12 各種学校・スクール等	2,300	2,200	2,400	2,200	2,100	2,200	2,300	2,200	2,400				20,300
13 その他業種	40,700	36,500	40,700	43,600	43,000	44,600	47,300	32,500	37,500				366,400
14 情報処理センター	517,800	494,300	595,200	486,900	467,900	499,500	530,200	493,500	472,200				4,557,500
月計	795,500	765,300	901,300	754,600	757,700	781,300	854,100	740,700	720,600				7,071,100

(注) 対象加盟店は、直接加盟店および情報処理センター。(間接加盟店は情報処理センターに含まれる。)